
	

 

Formandens beretning 9. maj 2016. 
Jeg vil starte med at takke mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde igennem 
sæsonen: Mette (UU-formand), Niels Christian Blittrup (SU formand), Jens (MVU-
formand), Erling (kasserer) Trine (næstformand), Morten  og Lars. TAK for en 
sæson, hvor jeg synes, at vi endnu engang har fået udrettet og forbedret noget – 
flyttet Højbjerg. Tak for det 

En speciel tak skal også lyde til vores sekretær Henrik Hesselberg, som vi i den 
forgangne sæson har måttet reducere i arbejdstid, og som pr. 3. Juni har valgt at 
stoppe i Højbjerg. Henrik har været en del af Højbjerg både som spiller og som 
sekretær siden hallen blev bygget. Stor tak for den indsats som du har ydet Henrik. 
Vi ønsker dig held og lykke i dit ”efterløns-liv”. Tak til vores dejlige nye cafebestyrer 
Stine og hendes medarbejdere, som har fået ført cafeen op til helt nye standarder. Vi 
er alle meget glade for samarbejdet og håber, at det kan vare mange år endnu.  

Tak skal der selvfølgelig også lyde til Ove, som heldigvis stadig har energi og lyst til 
at gøre en indsats. Du er stadig en kæmpe hjælp, selvom du har afgivet nogle af de 
mange opgaver, du har løst i Højbjerg. Du skal passe på dig selv Ove, og blive bedre 
til at sige nej, hvilket vi klart vil respektere. Men uden dig ville det ikke være det 
samme. Desuden en stor tak til alle andre der hjælper med at få tingene til at fungere 
– trænere, holdledere, initiativtagere som gør et fantastisk stykke arbejde – i 
bestræbelserne på at gøre Højbjerg til et godt sted at være. Også når vi laver helt 
specielle arrangementer, som eksempelvis DM og arbejdsweekend på toppen af det 
hele. Tak til alle de frivillige som bruger deres ferie som ledere på Fanølejren – et 
stykke historie, som stadig trækker fulde huse. 

Vi har jo et par beretninger og udvalgsformændene – Mette og Christian – kommer  
ind på det sportslige, og Erling på det økonomiske, som jeg kun kort vil berøre, og 
resten af denne beretning vil jeg fokusere på bestyrelsens arbejde i sæsonen der er 
gået – et arbejde der tager sit udgangspunkt i vores vision om at være den mest 
attraktive klub i regionen og sportsligt blandt de bedste i Danmark. 

 

Medlemssituationen og foreløbigt resultat af ny struktur 

Badmintonsporten er stadig under hårdt pres med stor medlemsnedgang til følge. På 
landsplan er vi situationen ved at stabilisere sig, men der tabes stadig – og samlet 
set har DGI og BD tabt 5000 siden sidste år (året før var det 13.500), så sporten er 
generelt stadig under pres. 

I Højbjerg har et af tiltagene for at vende udviklingen i vores klub været at træningen 
blev flyttet en time, så ungdomstræningen nu kører fra 1kl. 5 og frem til kl. 18. Vi har 
desuden i den forgangne sæson etableret et målrettet skolesamarbejde med de 
omkringliggende skoler i området, hvilket har resulteret i en stigning i 
ungdomsspillere på omkring 80 spillere. Flere end vi har mistet i forbindelse med 
skolereformen. Super flot. Hvis disse spillere fortsætter efter sommerferien, så kan vi 
tale om, at vi har knækket kurven i Højbjerg 

 

 

 



	

 

Derudover har der været mange andre tiltag: Tinderton (badminton for singler), 
Megaton (badminton for nybegyndere imellem 18 og 60), Instruktion for 
nybegyndere, som alle har budraget til interessen for badminton og medlemmer i 
klubben. 

 

Overordnet set, har det været aktiviteter med det formål… 

at bidrage til at fastholde interessen og motivationen blandt vores medlemmer, 
så de ikke stopper i ”utide” – og som samtidig kan bidrage til at tiltrække nye 
medlemmer.  
Vi skal have det gjort attraktivt at spille badminton igen – for alle!  

… som var en strategi der blev fremsat af bestyrelsen på sidste generalforsamling 

Med disse tiltag og resultater føler vi således, at vi er godt på vej med at komme 
”tilbage på sporet”, og det skyldes i høj grad resultatet af vores ansættelse af Michael 
Kjeldsen og den nye sportslige struktur, som vi indførte i sidste sæson. Michael har 
virkelig gjort det godt – på alle områder. Michael tænker badminton 24/7, og 
involverer sig i rigtig mage ting i Højbjerg, og det er således også Michael, der i har 
taget initiativ til de omtalte aktiviteter, og vi er alle meget glade for, at det kaster 
noget af sig allerede i sæson 1. Super flot gået. Tak til Michael Kjeldsen og 
selvfølgelig til alle de trænere og frivillige der har bidraget til gennemførelsen af 
aktiviteterne. 

 

Information og kommunikation i klubben 

Som det er de fleste bekendt, så har vi fået en ny hjemmeside med helt nye 
funktionalitet, som skulle øge kommunikationen til og med medlemmerne. Vi har 
eksempelvis mange sociale medier inde på hjemmesiden nu, hvilket betyder at 
medlemmer nu kan uploade indhold fra deres stævner og aktiviteter direkte op på 
hjemmesiden uden at skulle gennem en webredaktør. Vi har også fået indført et helt 
nyt medlemssystem og tilhørende betalingsmodul, hvor man nu kan betale 
kontingent, stævner, klubfest og alt andet direkte via hjemmesiden.  

Det med betalingssystemet er først lige blevet implementeret her sidst på sæsonen, 
men det bliver et meget væsentligt element fremover, hvor alt kontingentopkrævning 
kommer til at køre online.  

Vi har store forventninger til at dette system, som skal effektivisere hele vores 
administration – og informationen - i klubben – og bidrage til, at Højbjerg er den mest 
attraktive badminton klub i regionen. 

 

Arbejdsweekend 

Forskønnelse ude og inde er også væsentligt for at holde på medlemmerne og 
fortsat være attraktiv. Derfor var der stor arbejdsweekend den 16-17/4, hvor træer og 
planter blev beskåret ude og der blev malet og ryddet op inde. En stor aktivitet, hvor 
15-20 frivillige brugte deres weekend – fantastisk. Det kan man kalde Fællesskab og 
Engagement. Stor tak til alle jer der deltog. 



	

 

DM i Århus 

At promovere badmintonsporten i almindelighed har også stor betydning for at skabe 
medlemmer til vores egen klub. Den generelle interesse skal øges, og selvfølgelig 
skal Højbjerg, som en væsentlig klub i dansk badminton være med til dette. Sammen 
med Viby og AB og Badminton Danmark var vi som bekendt arrangør af DM i 
Stadionhallen fra den 4/2 til den 7/2. Det var ikke bare DM, det var også skole events 
med besøg af 750 skolebørn om torsdagen. Et helt igennem vellykket arrangement 
og samarbejde klubberne og BD imellem med masser af omtale i medierne, fint med 
tilskuere og en OK økonomi som resultat. 

Alt dette kan jo ikke gennemføres uden en kæmpe store skare af frivillige, og 
igennem disse dage var der omkring 250 frivillige, der hjalp med alt fra billetter og 
linjedommere, skoleevents, forplejning mv. 110 af disse kom fra Højbjerg, bl.a. fra 
U60’erne. 1000 tak for denne store indsats, som vi håber I er med på igen næste år;-
). Og næste igen. Vi skal jo arrangere de næste par også.  

 

Sportslige og økonomiske præstationer 

På trods af vores forventninger om at medlemsnedgangen skulle slå mere igennem i 
år er det alligevel lykkes at holde kontingentindtægten – endda med et lille plus – og 
det sammenholdt med en øget sponsorindtægt betyder det, at vi kan præstere et fint 
resultat igen trods øgede udgifter på klub og hal. Det kan vi kun være tilfredse med.  

På den sportslige side, har det jo overordnet set været den bedste sæson i rigtig 
mange år, og Mette og Niels Christian vil komme nærmere ind på detaljerne, og jeg 
vil blot nævne, at Ligaholdet endte uden for nedrykningsspillet, og 2. Division 
rykkede op i 1. Division, hvilket skærper Højbjergs rolle i seniorrækken. Og med 
danske mesterskaber og en flot tredje plads i hold dm – og en flot medaljehøst 
individuelt, så er det da svært at få armene ned. Det er super flot gået og lover godt 
for de kommende år i Højbjerg. 

 

 

Jeg vil gerne fremhæve holdpræstationerne. Det er begivenheder, som disse, som 
betyder alt for en klub, som Højbjerg. Badminton er en individuel sport, men 
fællesskabet og kammeratskabet fra holdturneringen – det at kæmpe sammen for at 
opnå et resultat, og det at tabe sammen og komme igen – skaber sammenhold og 
styrker klubben – og vi tror også, at det skaber endnu bedre individualister. Vi hylder 
vores individualister, og glæder os over alle de mesterskaber, som de hiver hjem til 
sig selv og klubben, men uden holdturneringen var det ikke det samme. 

 

 

 

 

 



	

 

Fremtiden 

Vi kommer til at lave en anelse om i bestyrelsesstrukturen i den kommende periode – 
hvis vi bliver valgt. En ændring af opbygningen, som har til formål at ”fremtidssikre” 
kontinuiteten i bestyrelsen. En opbygning, hvor ansvaret fordeles i endnu højere 
grad. Vi skal have gjort det lettere at rekruttere nye medlemmer til bestyrelsen, og 
det gør vi ved at lave en mere klar struktur med veldefinerede ansvarsområder på 
alle funktioner.  

Vi vil også komme til at kigge på, hvordan vi løser ”sekretær-funktionen” fremover. Vi 
har i mere end 25 år været meget priviligerede med en ansat til at klare kontingent, 
medlems registrering og diverse medlemskontakt. Andre klubber har klaret sig uden 
eller på anden måde. Senest har 1900 – en klub med 700 medlemmer – afviklet 
deres fysiske administrationsmedarbejder, måske vi skal tænke i samme baner. Vi 
har fået implementeret et super elektronisk system, der kan håndtere det meste, og 
en kombination af frivillighed og dette nye system er måske vejen frem ?  

 

Afslutning 

Vores vision er fortsat  
"At være den mest attraktive badmintonklub i regionen uanset medlemmets 
alder, køn og niveau og sportsligt markere os blandt de bedste klubber i 
Danmark". 

I bestræbelserne på at nå denne vision vil vi i starten af den kommende sæson blive 
endnu mere synlig med vores værdier FUGER – Fællesskab, Udvikling, Glæde, 
Engagement og Respekt. Det har været en proces, der har kørt et års tid nu, og som 
der sporadisk er blevet åbnet for hist og pist. Vi er ved at samle de respektive 
udvalgs tolkning af disse værdier, for at samle dem i en folder og på hjemmesiden og 
implementere  dem i hele klubbens dagligdag på tværs af alder, grupper mv., 
Fremover har vi en plan om at værdierne skal: 

• Differentiere brandet Højbjerg 
• Motivere medarbejdere og frivillige 
• Guide adfærden i Højbjerg – internt og ekstern 
• Guide kommunikationen i Højbjerg 

… alt sammen vigtigt for, at vi kan udvikle vores position, for at gøre det attraktivt at 
spille badminton igen – for alle!  

 

 

9. maj 2016 
Michael Locht 
Formand 

 

	


